
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 969 

Del  21/10/2021

DIRIGENZA AREA 3

Ragioneria e Finanziamenti Europei

Proposta n. 178 del 20 ottobre 2021

OGGETTO: Corso di formazione sulla certificazione covid 2021.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il 
Ministero  dell’interno,  n.  59033  del  1  aprile  2021,  concernente  la  certificazione  della 
perdita  di  gettito  connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19,  al  netto  delle 
minori  spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori  
entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, ai sensi dell’articolo 
39, comma 2, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126

PREMESSO che MIRA FORMAZIONE ha organizzato un corso sulle novità  della 
certificazione covid 2021 che si terrà via webinar il 22/10/2021;

DATO ATTO che la finalità del corso è quella di fornire suggerimenti e consigli utili  
alla stesura del nuovo modello di certificazione per l'anno 2021;

RITENUTO opportuno, visto l'argomento trattato, al fine di assicurare il  costante 
aggiornamento  delle  competenze  professionali  del  personale  coinvolto,  prevedere  la 
partecipazione al corso della dipendente dell'Ufficio Ragioneria Paola Piantelli;

DATO ATTO che la quota di partecipazione al corso in oggetto è pari a complessivi 
€ 75,00, IVA esente, da corrispondersi, a seguito di fattura, tramite bonifico bancario da 
effettuarsi  sul  c/c  intestato  a  MIRA  FORMAZIONE -  IBAN 
IT31E0617502607000000717580;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 21.12.2020, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di  



Previsione Finanziario 2021/2023;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 04.03.2021 “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023 – Piano dettagliato degli Obiettivi – Piano della  
Performance”;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli 
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino 
della  disciplina vigente in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
e  rilevato  che  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è  soggetta  a  codifica  CIG 
Z1E338BE62;

• la Legge n. 178 del 30.12.2020 (Legge di Bilancio 2021); 
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di disporre, per i motivi espressi in premessa, la partecipazione della dipendente 
dell'Ufficio Ragioneria Paola Piantelli al corso “Le novità della certificazione covid 
2021” che si terrà via webinar il 22/10/2021.

2. Di impegnare, pertanto, a favore del sotto indicato fornitore la somma di  € 75,00, 
al capitolo 630,  codifica 01.03-1.03.02.04.999 del bilancio di previsione 2021-2023 
- Esercizio 2021, CIG Z1E338BE62:

ANAGRAFICA MIRA FORMAZIONE

INDIRIZZO VIA I MAGGIO 142/B

CAP 60131

LOCALITA' ANCONA

PROVINCIA AN

STATO ITALIA

P.IVA 02663810428

IBAN IT31E0617502607000000717580 

CAUSALE 269_Ancona_25/03/2021 

3. Di  dare  atto  che  trattasi  di  spesa  connessa  all’emergenza  epidemiologica  da 
COVID-19 e pertanto finanziata dalle relative fonti di finanziamento previste dalla 
normativa vigente in materia;

4. Di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  spesa  avverrà  con  atto  a  seguito  del 
ricevimento della fattura e previa verifica di regolare DURC.

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del  
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  



di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

       
MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO/SUB IMPORTO

2021 630 nuovo € 75,00

 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 3, PREVE SELENE / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE
PREVE SELENE / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


